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Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 12993/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 3/1  

   

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  

Telefon +420 972 341 374  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 11. dubna 2025   

    

    

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce – 64025011 Prostá rekonstrukce trati v úseku Police nad M. - 

Teplice nad M. 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení a změnu Zadávací 

dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Prostá rekonstrukce trati v úseku Police nad M. - Teplice nad M. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 
 

Dobrý den, 

níže zasíláme naše dotazy na VZ „Oprava trati v úseku Liběšice – Úštěk“ 

 

Dotaz č. 1  

SO10-01.01 

Objednatel dodává na stavbu nové  kolejnice v délkách 120m. V SO 10-01.01  jsou 

položky na svařování kolejnic :  

38 K 5910015020 

Odtavovací stykové svařování 

mobilní svářečkou kolejnic 

nových délky do 150 m tv. 

S49 

svar 158,000   0,00 

ÚOŽI 

2025 

01 

 VV  158  158,000    

39 K 5910020130 

Svařování kolejnic termitem 

plný předehřev standardní 

spára svar jednotlivý tv. S49 

svar 64,000   0,00 

ÚOŽI 

2025 

01 
 VV  64  64,000    

 

Dle našeho názoru je počet svarů příliš vysoký a neodpovídá délce realizovaného úseku a 

počtu dodávaných kolejnic objednatelem v dl. 120 metrů.  

Prověří zadavatel množství předpokládaných realizovaných svarů a popřípadě upraví 

soupis prací? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 
 

Zadavatel tímto sděluje, že prověřil množství předpokládaných realizovaných svarů 

a upravil Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4_2-3 Zadávací dokumentace). Na základě 

E-ZAK 
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dotazu byly po kontrole dokumentace upraveny výměry v SO 10-01.01 u položek č. 38 

a č. 39, a v návaznosti na tuto úpravu i výměry u položek č. 40 a č. 41.  

 

Dotaz dodavatele č. 2: 
 

Dotaz č. 2  

SO11-01.01 

V objektu SO11-01.01 dle našeho názoru dochází ke zdvojení dodávky materiálu podle 

popisu položek č.20 a č.21.  

20 K 619996145R 

Ochrana stavebních konstrukcí a 

samostatných prvků včetně pozdějšího 

odstranění geotextilií obalením 

samostatných konstrukcí a prvků 

m2 275,400 

 VV  položka zahrnuje dodávku materiálu   

 VV  275,4  275,400 
 VV  Součet  275,400 

21 M 596413300R Geotextilie vč. dopravy m2 275,400 

 VV  samostatná dodávka materiálu   

 VV  275,4  275,400 
 VV  Součet  275,400 

 

 
     

 

Obě položky obsahují dodávku materiálu geotextílie na stavbu. Zkontroluje a popřípadě 

upraví zadavatel soupis prací?  

 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 
 

Zadavatel tímto sděluje, že  po kontrole obsahu SO 11-01.01 došlo k odebrání položky 

č.21, jelikož položka č. 20 zahrnuje práce, materiál a dodávku materiálu. 

 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 
 

Zadavatelem postoupená dokumentace – výkaz výměr SO 11–23 – Zajištění skalního 

zářezu km 79,280–79,370; po prostudování výkazu výměr jsme zjistili, že v tomto 

objektu se nachází duplicitně položka pro montáž bariéry obsažená jak v oddílu práce, 

tak i v oddílu materiál. 
 

Jedná se o tyto položky: 

 

SO 11-23 – Zajištění skalního zářezu km 79,280 – 79,370 

1 Práce 

 

19 K 155215111 

Montáž dynamické bariéry I. skupiny 

(odolnost do 1 000 kJ) prováděná 

horolezeckou technikou 

m2 100,000 

31 K 09000100R 

Dynamická bariéra I. skupiny (odolnost do 1 

000kJ) - kompletní ucelená dodávka 

materiálu dynamické bariéry 

m2 100,000 

2 Materiál 
  

 

43 K 155215111.1 

Montáž dynamické bariéry I. skupiny 

(odolnost do 1 000 kJ) prováděná 

horolezeckou technikou 

m2 100,000 

 

 

Prosíme o vysvětlení duplicitní položky ve VV, případně o opravu VV. 
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Odpověď zadavatele č. 3: 
 

Zadavatel tímto sděluje, že na základě dotazu na duplicitu položek, byla v SO 11-23 

odstraněna duplicitní položka č. 43 a položka č. 31 byla přesunuta z části 1 – Práce 

do části 2 – Materiál. 

Dále byla provedena kontrola možných dalších duplicitních položek v SO 11-22 a         

SO 11-23. V rámci SO 11-22 došlo k odstranění položek č. 25, č. 26, č. 28, č. 29, č. 37. 

Náklady na dodávku materiálu obsahují položky č. 10, 11, 13, 14 a 22.  

V rámci SO 11-23 došlo k odstranění duplicitních položek č. 33, č. 35, č. 36, č. 37, č. 46, 

č. 47 a č. 49.  

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 5.3 Dílu 1 části 2 zadávací 

dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje 

závaznou zadávací podmínku tak, že částka 184 796 587,00 Kč je nejvyšší přípustnou 

nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 13.3 Dílu 1 části 2 

zadávací dokumentace (Pokyny pro dodavatele), který nově zní: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel stanovuje závaznou 

zadávací podmínku tak, že částka 184 796 587,00 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou 

cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Nabídková 

cena bude v Dopise nabídky uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude v nabídce 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa.  

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK (profil 

zadavatele) opravené následující části zadávací dokumentace: 

• Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr (64025011 Díl 4_2-3 Soupis prací 

s výkazem výměr_VDZ 2.xlsx) 

 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 28. 4. 2025 v 8:00 hod. na den 

29. 4. 2025 v 8:00 hod. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-015730). Změny se týkají těchto ustanovení: 

 

ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (GR-Procedure-Scope):  

rušíme hodnotu 220 586 447,73 CZK a nahrazujeme hodnotou 217 250 745,48 CZK; 

 

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK (GR-Lot-Deadlines1):  

rušíme datum 28. 4. 2025 v 8:00 hod. a nahrazujeme datem 29. 4. 2025 v 8:00 hod. 

 
 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 

https://vvz.nipez.cz/
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